PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

Oficio n°4.SÔ/2019

Ao Sr.
Antonio Nilson Gomes Moreira
Secretário Executivo de Educação

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 08.001/2019

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22°, § 1o, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa
Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS N°. 08.001/2019, referente ao
Pregão Presencial n° 08.003/2019, realizado pela Prefeitura Municipal de Maracanaú -  CE, conforme
quantidades em anexo.

A referida adesão visa o Registro de preços visando o Registro de preços visando a aquisição de
fardamentos para atender os alunos das escolas públicas municipais, no que se refere a identificação
escolar para o período letivo de 2019, de interesse da Secretaria de Educação do Município de
Maracanaú-CE, conforme especificações e condições contidas no Anexo I do Edital.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de
AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia de Todo processo licitatório, inclusive
extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail deste
órgão: smebvgab2017@gmail.com

BOA VIAGEM - CE, 04 de Dezembro de 2019.

Atenciosamente,

, v .
(A DIAS CAVALCANTE VIEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praçja M onsenhor José Câi
CEP.: 63.870-t

Prefeitura de Maracanaú
Secretaria de Educação
Protocolo Nl° 201912-62588
Data: lill

lo

mailto:smebvgab2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

ANEXO -  i

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND MARCA V.UN V.TOTAL
02

____1__

CALCA JEANS BÁSICA: tecido índigo azul-
escuro - forro unimisto cru, composição
100% algodão. Montagem dianteiro: dois
bolsos normais rebatidos com pespontos
duplos na bitola de 1/4 Bolso relógio
aparente chapado e rebatido com pesponto
duplo na bitola de 1/4 Bainha: do bolso
relógio com pespontos duplos na bitola 1/4
Travetes nas extremidades. Forro de bolso
pregado na galoneira com rebatimento
único na parte inferior(tipo saco). Gancho
com pesponto duplo na bitola de 1/4
Travetes nas extremidades dos bolsos
(boca dos bolsos). Braguilha com pesponto
único a 3,0 mm da borda e Duplo 4,0cm da
mesma para contorno da vista na bitola de
1/4. Travete na curva (vertical) e parte
inferior (horizontal), no inicio do gancho na
bitola de 1/4. Zíper de metal na cor do
tecido. Traseiro pala e gancho com
pesponto duplos na bitola de 1/4. Traseiro
sobre pala (contra-chuva). Dois bolsos
normais chapados e rebatidos com
pespontos duplos na bitola de 1/4. Bainha
no bolso com pesponto duplo na bitola de
X. Travetes nas extremidades. No centro do
bolso traseiro direito deverá conter uma
etiqueta em tecido tafetá em alta definição
bordada e autocolante com 09 cm de altura
por 07 cm de largura, com o brasão do
município de Maracanaú, contornado com
bordado computadorizado. Lateral entre
pernas: com interiock(cinco fios) e
rebatimento único a 2,0 cm finalizado com
travete (vertical). Com interloc (cinco fios).
5-Cós: passante -barranormal reto com
largura de 3,5cm, pesponto único das
bordas, ponta embutida e rebatida.
Caseado tipo olho e botão de metal.
Etiquetas tamanho, instrução de lavagem e
composição embutida no centro da peça.
Cinco passantes com 5,5cm de
comprimento por 1,0cm de largura com
pespontos duplos, todos travetados nas
extremidades. Bainhá da perna com

6800 UND SUBLIME 57,10 388.280,00

Praça M onsenhor José Cândido, n9 100 -  C entro  -  Boa Viagem  -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

pesponto único a 1,5cm. Linha poliéster 30-
pespontos externos (azuimarinho). Linha
poliéster 50 - costuras internas! caseado
/travetes (azul-marinho). Linha poliéster 50-
forro bolso (natural), contornado com
bordado computadorizado. Idade Média
entre juvenil.

Praça M onsenhor José Cândido, ne 100 -  C entro -  Boa Viagem  -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001